П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.10.2018 № 997
Об определении границ
прилегающих к некоторым
организациям и объектам
территорий, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции в
Губахинском городском округе
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничения потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определения органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства
Пермского края от 10 октября 2011 г. № 755-п «Об установлении
дополнительных ограничений условий и мест розничной продажи алкогольной
продукции, требований к минимальному размеру оплаченного уставного
капитала (уставного фонда)», постановлением Правительства Пермского края от
18 июня 2013 N 708-п "Об определении мест массового скопления граждан и
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции", в связи с реорганизацией
муниципальных учреждений Губахинского городского округа, осуществляющих
деятельность в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить прилагаемые границы прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции в Губахинском городском округе Пермского
края.

2

2. Установить, что территория, прилегающая к организациям и
объектам, указанным в приложении к настоящему постановлению (далее -
прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии
таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей
местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории
либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором
расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении к
настоящему постановлению (далее - дополнительная территория).

3. Установить, что дополнительная территория определяется путем
замеров по прямой линии:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый
объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в
здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)
объекты, указанные в приложении к настоящему постановлению, до входа для
посетителей в стационарный торговый объект.

4. Признать утратившим силу постановление от 21 июля 2014 г. № 815
«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции в Губахинском городском округе Пермского края».

5. Настоящее постановление направить в Министерство
промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края не позднее 1
месяца со дня его подписания.

6. Настоящее постановление опубликовать в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Губахинского
городского округа Пермского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по развитию территории Хлыбова Д.Л.

Г лава города-
глава администрации Н.В. Лазейкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 11.10.2018 №997
ГРАНИЦЫ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции в Губахинском городском округе Пермского края

№
п.п

Наименование
организации или объекта

Место нахождения
организации или

объекта

Границы прилегающих тер риторий

Наличие
обособленной

территории

Размер границы
дополнительной
территории для

установления
запрета на

розничную продажу
алкогольной
продукции в

стационарных
торговых объектах,

м

Размер границы
дополнительной
территории для

установления
запрета на

розничную продажу
алкогольной

продукции при
оказании услуг
общественного

питания, м
Детские, образовательные организации

1 М униципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Золотой ключик»

1.1. Корпус Детский сад №1 г. Губаха,
ул. Космонавтов, 9«а»

наличие 40 40

1.2. Корпус Детский сад №  2 г. Губаха,
пр. Ленин, 55 «а»

наличие 40 40

1.3. Корпус Детский сад № 3 г. Г убаха,
ул. Ж данова, 4

наличие 40 40

1.4. Корпус Детский сад №  9 г. Губаха,
пр. Октябрьский, 7«в»

наличие 40 40

1.5. Корпус Детский сад №  10 г. Губаха,
пр. Свердлова, 8 «в»

наличие 40 40

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих территорий
1.6. Корпус Детский сад № 14 г.Губаха,

ул. Дегтярева, 14а
наличие 40 40

2 М униципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Теремок»

2.1. Корпус Детский сад №  6 г. Губаха,
ул. Чернигина ,7

наличие 40 40

2.2. Корпус Детский сад №  8 г. Губаха,
ул. Мира, 49

наличие 40 40

2.3. Корпус Детский сад №  33 г. Губаха, ул. 2-я
Коммунистическая,

25 «а»

наличие 40 40

3 Муниципальное автономное образовательное
учреждение «Прогимназия»

г. Г убаха,
пр. Свердлова, 6г

наличие 40 40

4 М униципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Начальная
общеобразовательная школа № 1»

г. Г убаха,
пр. Октябрьский

14«а»

наличие 40 40

5 М униципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №  2 с кадетскими
классами»

г. Г убаха,
ул. Парковая, 10 «а»

наличие 31 40

£ М униципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14» (Новый
образовательный центр)

г. Губаха,
ул. Космонавтов, 13

наличие 40 40

7 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 15»

г. Г убаха,
ул. М ира,32

наличие 40 40

8 М униципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 20»

г. Губаха,
ул. Дегтярева, 34

наличие 40 40

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 25»

г. Г убаха,
п.Ш ироковский,
ул. Пионеров, 9

наличие 40 40

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих территорий
10 М униципальное бюджетное специальное

образовательное учреждение «Специальная
общеобразовательная школа-интернат»

г. Губаха,
ул. Суворова, 5 «в»

наличие 40 40

11 М униципальное бюджетное образовательное
учреждение «Специальное учебно-
воспитательное учреждение для обучающихся с
девиантным (общественно опасным)
поведением»

г. Г убаха,
п .Углеуральский,

ул. 150 КУБ,32

наличие 40 40

12 М униципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования
Детско-юношеский центр «Спектр»

г. Губаха,
пр. Ленина, 31

наличие 31 40

13 М униципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа им.
Ю .Агафонова»

13.1. Корпус г. Губаха,
пр. Ленина, 50а

наличие 40 40

13.2. Корпус г. Губаха,
ул. Чернышевского,

44

наличие 40 40

14 М униципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального
образования «Информационно-методический
центр»

г. Г убаха,
пр. Октябрьский

14«а»

наличие 40 40

15 М униципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа»

15.1. Детско-юношеская спортивная школа г.Г убаха,
пр.Ленина,63

15.2. Зал бокса г. Г убаха,
ул. им. Газ. Правда,

38а

40 40

16 Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Уральский
химико-технологический колледж»

г. Г убаха,
пр. Октябрьский, 17

наличие 40 40

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих территорий
17 Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Г убахинское
медицинское училище» (техникум)

г. Губаха,
пр. Ленина, 52а

40 40

18 Частное учреждение дополнительного
образования Языковой центр «Английское
направление»

г. Г убаха,
пр.Ленина,53в

40 40

М едицинские организации
1 Г осударственное автономное учреждение

здравоохранения Пермского края «Городская
клиническая больница №  4»

1.1. Лечебные корпуса (поликлиника, детская
поликлиника, стационар, инфекционное
отделение, патологоанатомическое отделения)

г.Г убаха,
ул. Дегтярева, 1

наличие 40 40

1.2. Лечебный корпус г.Г убаха,
п.Углеуральский,

ул.Чернышевского, 1

40 40

1.3. Лечебный корпус (филиал поликлиники, филиал
детской поликлиники)

г.Г убаха,
п.У глеуральский,
ул.2-Коммунисти-

ческая,102

40 40

1.4. Скорая специализированная медицинская
помощь

г.Г убаха,
п.Углеуральский,

ул.Маяковского,20

40 40

1.5. Лечебный корпус (филиал поликлиники) г.Г убаха,
пос.Ш ироковский,

ул.Пионеров,15

40 40

1.6. Фельдшерско-акушерский пункт г.Губаха, пос.Парма,
ул.к.М аркса,За

40 40

2 Г осударственное бюджетное учреждение
здравоохранения Пермского края «Краевая
психиатрическая больница №  8»

г.Губаха,
ул.Суворова,3

наличие 40 40

3 Г осударственное автономное учреждение
здравоохранения Пермского края «Губахинская
стоматологическая поликлиника»

3.1. Лечебный корпус г.Губаха,
ул.Орджоникидзе,14а

наличие 40 40

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих территорий
3.2. Лечебный корпус г.Г убаха,

п.Углеуральский,
ул.Дружбы,6

40 40

4 Г осударственное бюджетное учреждение
здравоохранения Пермского края «Клинический
фтизиопульмонологический медицинский
центр»

4.1. Губахинский филиал г.Губаха,
ул.Суворова,44а

наличие 40 40

5 Акционерное общество «Медицинский центр
«Философия красоты и здоровья»

г. Г убаха
ул. Дегтярева, д. 1

40 40

6 Общество с ограниченной ответственностью
«Дейна» М едицинский центр

г. Губаха
пр. Ленина, д.20

40 40

7 ИП Якунинских И.Н.стоматологический
кабинет

г. Г убаха,
ул. Дегтярева, д.7

40 40

8 ООО «Стоматология» стоматологический
кабинет

г. Г убаха,
пр. Ленина, д.49

40 40

9 ООО «Стома» стоматологический кабинет
г. Г убаха,

пр. Ленина, д.59
40 40

10 ООО «Стоматолог и Я» стоматологический
кабинет

г. Г убаха,
ул. Дегтярева, д.7

40 40

11 Санаторий -  профилакторий ПАО «Метафракс» г. Г убаха,
ул. М ира 18

наличие 40 40

Объекты спорта
1 Горнолыжный центр «Губаха» г. Г убаха,

ул.
Краснооктябрьская,

28

40 40

2 М униципальное автономное учреждение
«Лыжная база»

50 50

2.1. Лыжная база г. Губаха,
ул. Суворова, 27

наличие 40 40

2.2. Спортивно-оздоровительный комплекс «Русь» г. Губаха,
ул. Парковая, 10

наличие 40 40

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих территорий
2.3. Спортивный клуб «Контакт» г. Губаха,

ул. им.газ. «Правда»
21

40 40

2.4. Спортивный клуб «Корона» г. Г убаха,
пр. Октябрьский 7 б

31 40

2.5. Спортивный клуб «Ринг» г. Губаха,
пр. Свердлова, 8

31 40

3 М униципальное автономное учреждение
«Спортивно-досуговый комплекс
«Г убахинский»

50 50

3.1. Спортивно-досуговый комплекс г. Губаха,
ул. Мира,30

3.2. Спортивный клуб «Здоров Я» г. Губаха, ул. 2-я
Коммунистическая,

103
Вокзалы

1 Здание вокзала остановочный пункт Губаха-
Пассажирская

г. Губаха, вокзал, 1км
южнее Нового города

50 50

2 Здание вокзала станция Углеуральская г. Г убаха,
ул. Углеуральская, 24

50 50

3 Здание вокзала станция Половинка-Чусовская г. Губаха,
ул. Привокзальная

50 50

Студенческие общежития

1

Краевое государственное автономное
учреждение «Управление общежитиями
среднего профессионального образования
Пермского края» Северо-восточное
территориальное управление

50 50

1.1. Общежитие среднего профессионального
образования

г. Губаха,
пр.Ленина,52а

наличие 40 40

Организации социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

1

Краевое государственное автономное
стационарное учреждение социального
обслуживания населения «Губахинский
психоневрологический интернат»

40 40

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих территорий
Корпус учреждения (Никоновский филиал) г. Губаха,

ул. Никонова, д. 16
наличие

Корпус учреждения г. Г убаха,
1,5 км. южнее
Нового города

наличие

2

Краевое государственное автономное
учреждение «Центр социальной защиты
населения по Губахинскому и Гремячинскому
муниципальным районам»

г. Г убаха,
пр. Ленина,36

40 40

3

Территориальное управление Министерства
социального развития Пермского края по
Губахинскому и Гремячинскому
муниципальным районам

г. Г убаха,
пр. Ленина,36

40 40

М онастырские, храмовые и (или) иные культовые комплексы,
построенные для осуществления и (или) обеспечения деятельности религиозных организаций

1

Местная религиозная организация
православный Приход храма в честь иконы
Божией М атери «Всех скорбящих Радость»
г.Губаха Пермского края Соликамской Епархии
Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)

г.Губаха,
пр.Ленина,50,

наличие 50 50

2
Местная мусульманская религиозная
организация «М ахалля № 1420» г.Губаха
Кизеловского мухтасибата

г.Г убаха,
ул.Танкистов,28

наличие 50 50

3

Местная религиозная организация
православный Приход храма в честь
Владимирской иконы Божией Матери г.Губаха
Пермского края Соликамской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)

50 50

3.1. Здание Прихода храма г.Губаха,
ул.Никонова,41

наличие 50 50

3.2. Часовня п .У глеуральский,
г.Губаха, ул.Мира

наличие 50 50

5
Местная религиозная организация -
христианская пресвитерианская церковь «Новая
жизнь» в г. Губахе

г.Г убаха,
ул.газ.Правды,8а

50 50

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих территорий

6
Местная религиозная организация Церковь
Христиан Веры Евангельской (Пятидесятников)
«Слово жизни» пос.Углеуральский

г.Губаха, ул.2-
Коммунистическая,

106

50 50

Здания, предназначенные для осуществления деятельности Федеральной службы исполнения наказаний,
исправительные колонии, колонии-поселения, воспитательные колонии, лечебные исправительные учреждения,

тюрьмы, следственные изоляторы, изоляторы временного содержания

1

Федеральное казенное учреждение
«Объединение исправительных учреждений №  1
с особыми условиями хозяйственной
деятельности Г лавного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по
Пермскому краю»

•

г.Губаха,
пос.Ш ироковский,

наличие 50 50

2

Федеральное казенное учреждение
«Исправительная колония №  12 с особыми
условиями хозяйственной деятельности
Главного управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Пермскому краю»

г.Губаха,
пос.Ш ироковский,

наличие 50 50

3

Федеральное казенное лечебно
профилактическое учреждение «Краевая
туберкулезная больница № 7 Г лавного
управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Пермскому краю»

г.Губаха,
п.Углеуральский
ул.Садовая, 156

наличие 50 50

4

Колония-поселение №  21 федерального
казенного учреждения «Объединение
исправительных учреждений № 1 с особыми
условиями хозяйственной деятельности
Главного управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Пермскому краю»

г.Губаха,
п.10 км

наличие 50 50

5

Исправительная колония №  13 федерального
казенного учреждения «Объединение
исправительных учреждений № 1 с особыми
условиями хозяйственной деятельности
Главного управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Пермскому краю»

г.Губаха,
п. 10 км

наличие 50 50

№ Наименование Место нахождения Границы прилегающих тер риторий

6
Федеральное казенное профессиональное
образовательное учреждение № 170
Федеральной службы исполнения наказаний

г.Губаха,
п. 10 км

наличие 50 50

7

Филиал по Губахинскому району федерального
казенного учреждения «Уголовно
исполнительная инспекция Г лавного
управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Пермскому краю»

г.Г убаха,
пр.Ленина,26

50 50

8

М ежмуниципальный отдел Министерства
внутренних дел Российской Федерации
«Губахинский» (изолятор временного
содержания)

г.Губаха,
ул.газ. Правды, 22

50 50

М еста нахождения источников повыш енной опасности
1 ПАО «Метафракс»

1.1. База товарно-сырьевая цеха по производству
формалина

г.Губаха наличие 50 50

1.2. Цех по производству метанола г.Г убаха наличие 50 50
1.3. Площадка компрессорная цеха по производству

пентаэритрита с формалином (уротропином)
г.Г убаха наличие 50 50

1.4. База товарно-сырьевая цеха по производству
пентаэритрита с формалином (уротропином)

г.Г убаха наличие 50 50

1.5. Цех по производству формалина г.Г убаха наличие 50 50
2 ООО "Метадинеа", филиал в г. Губахе 50 50

2.1. Производство смол г.Г убаха,
ул.Заводская,3

наличие 50 50

2.2. База товарно-сырьевая производства смол г.Губаха,
ул.Заводская,3

наличие 50 50